
Id: A3B05F5D-33E1-420D-B06C-5F03209F3CB7. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/220/2013 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW  

z dnia 25 września 2013 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty. 

Na podstawie art. 6j ust. 2  i art. 6k ust. 1-4 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 2  pkt. 15 i art. 40 ust. 1  ustawy z 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594) Rada Gminy i Miasta Raszków 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
poprzez przyjęcie metody, o której mowa w art. 6j, ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, tj. poprzez uchwalenie jednej stawki miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od gospodarstwa domowego.  

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie zmieszanymi odpadami komunalnymi w wysokości 51 zł 
(słownie: pięćdziesiąt jeden złotych i 00/100) miesięcznie od każdego gospodarstwa domowego na danej 
nieruchomości,  

2. Jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się miesięczną stawkę opłaty za 
gospodarowanie segregowanymi odpadami komunalnymi wg kryterium ilości osób wchodzących w skład 
gospodarstwa domowego tj:  

1) 1 osobowego w wysokości 20 zł,  

2) 2 osobowego w wysokości 27 zł,  

3) 3 osobowego i więcej w wysokości 30 zł.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków.   

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXI/170/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. Rady Gminy i Miasta Raszków w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1  stycznia 2014 roku.  



Id: A3B05F5D-33E1-420D-B06C-5F03209F3CB7. Podpisany Strona 1 
 

 

Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXVIII/220/2013  

RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW  

z dnia 25 września 2013 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty. 

  

Zgodnie z art. 6c ust. 1  ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391 ), gminy zobowiązane są objąć systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.  

W dniu 5  marca 2013r. weszła w życie ustawa z dnia 25 stycznia 2013r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 19.02.2013r., poz. 228), w myśl której rada gminy, określając 
warunki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, może różnicować stawki tych opłat.  

W związku ze zmianą ustawy opracowany został projekt uchwały w sprawie metody ustalenia miesięcznej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbieranymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych. 
Zaproponowana w uchwale metoda ustalenia miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi iloczyn liczby gospodarstw domowych prowadzonych na terenie nieruchomości oraz stawki opłaty.  

Określając stawki miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzięto pod uwagę:  

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących na terenie Gminy i Miasta Raszków;  

2) ilość wytwarzanych przez osoby fizyczne na terenie Gminy odpadów komunalnych;  

3) szacowane koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,  

Zgodnie z wymogami ustawy stawka miesięcznej opłaty została zróżnicowana w zależności od faktu 
stosowania przez mieszkańców założeń selektywnej zbiórki odpadów. Niższa stawka dla gospodarstw 
prowadzących segregację odpadów komunalnych powinna wpłynąć pozytywnie na zmniejszenie ilości odpadów 
deponowanych na składowisku.  


